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Ci, którzy walczyli o wolność naszego kraju spotkali się dziś w Wojewódzkim Domu Kultury
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w Kielcach na VI Obchodach Dnia Weterana o Niepodległość Rzeczypospolitej  Polskiej.
Wręczono  podczas  nich  pamiątkowe  odznaczenia  i  grawertony  oraz  rozmawiano  o
wspieraniu zasłużonych dla ojczyzny. W uroczystości wzięli udział przewodniczący Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego Arkadiusz Bąk, wicemarszałek województwa Jan Maćkowiak
oraz członkowie Zarządu Agata Binkowska i Piotr Żołądek.

Przybyłych  gości  przywitał,  przedstawiając  historię  Wojewódzkiego  Domu  Kultury  w
Kielcach, Jarosław Machnicki, dyrektor tej instytucji – Wojewódzki Dom Kultury działa już
od 80 lat. Nasi przodkowie chcieli upamiętnić niepodległościowy czyn nie tylko pomnikami,
ale  również  budynkiem,  który  będzie  służyć  społeczeństwu.  Początkowo  był  to  „Dom
Wychowania Fizycznego i  Przysposobienia Wojskowego im. Józefa Piłsudskiego” i  był to
najładniejszy i najbardziej funkcjonalny obiekt tego typu w Polsce – powiedział dyrektor
Machnicki.

W uroczystości wzięli udział przedstawiciele wszystkich środowisk kombatanckich i osób
represjonowanych z województwa świętokrzyskiego i nie tylko. Gościem specjalnym
uroczystości była Wiceminister Obrony Narodowej, Beata Oczkowicz. Nie zabrakło
przedstawicieli wojska na czele z Szefem Zarządu Wojsk Aeromobilnych i Zmotoryzowanych
gen. bryg. Andrzejem Reudowiczem czy szefem Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w
Kielcach, Wiesławem Święchowiczem.

Gospodarzami spotkania byli przedstawiciele Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego oraz
Zarządu Województwa – Przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk, wicemarszałek Jan
Maćkowiak oraz członkowie Zarządu Agata Binkowska i Piotr Żołądek. Nie zabrakło również
samorządowców z terenu województwa, w tym starostów powiatowych.

– To dla mnie wielki zaszczyt, że mogę w imieniu własnym i zarządu województwa przywitać
państwa w tak wyjątkowym dniu jakim jest Dzień Weterana. 8 czerwca świętowaliśmy 20-
lecie Wojewódzkiej Rady Kombatantów i Osób Represjonowanych – o tym, jak bardzo ta
organizacja jest potrzebna pokazują jej sukcesy w ciągu tych lat. Współpracujecie państwo
doskonale, pracujecie nad zgodą, zrozumieniem i widzimy, że czas poświęcony kombatantom
został dobrze wykorzystany. Udzielanie pomocy kombatantom to dla nas niezwykle istotna
kwestia i zdajemy sobie sprawę, że coraz więcej osób jej potrzebuje. Realizujecie państwo
wiele zadań związanych z ważnymi uroczystościami patriotycznymi, podtrzymujecie tradycję
i bardzo dziękuję za państwa pracę. Cieszę się, że udaje nam się wspólnie wdrażać takie
programy, jak „Świętokrzyski Program Przychodnie Przyjazne Kombatantom”, który daje
bardzo pozytywne efekty – powiedział wicemarszałek Jan Maćkowiak, witając przybyłych
gości również w imieniu marszałka Adama Jarubasa, który z racji obowiązków nie mógł
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przybyć na uroczystości.

Wagę tego, jak ważna jest pomoc kombatantom i dbanie o to, aby ich doświadczenia nie
zostały zapomniane, podkreślała Wiceminister Obrony Narodowej, Beata Oczkowicz –
Przeżyliście młodość zupełnie inaczej niż przeżywa ją dzisiejsza młodzież, inaczej niż
przeżywaliśmy ją my. Poświęciliście wasze rodziny, marzenia za nas i dla nas. Daliście nam
niepodległą Polskę, którą szanujemy. Dziękujemy wam za to oraz za to, że cały czas działacie
aktywnie, nosicie w sercu oddanie sprawom polskim i drugiemu człowiekowi.  

Świętokrzyskie było niezwykle ważnym regionem w kontekście walk niepodległościowych,
co podkreślał Przewodniczący Sejmiku Województwa, Arkadiusz Bąk – Jesteśmy młodzieżą,
która od państwa się uczyła. To właśnie państwo na swoich ramionach tworzyliście i
nieśliście dziedzictwo tego regionu, który ma szczególny bagaż doświadczeń walk o
niepodległość. Tu nie da się przejść, przejechać bez zwrócenia uwagi na miejsca szczególne,
miejsca pamięci narodowej – powiedział Przewodniczący Bąk.

W imieniu samorządowców z naszego województwa, wypowiedział się przewodniczący
Konwentu Powiatów Województwa Świętokrzyskiego, Edmund Kaczmarek – Dziękujemy
wam i prosimy, abyście byli z nami cały czas bo jesteście kopalnią wiedzy, przeżyliście tak
wiele. Chcemy być na przyszłość bogatsi waszymi doświadczeniami i mamy dziś wielki
szacunek dla państwa.

Istniejąca przy Marszałku Województwa Świętokrzyskiego Wojewódzka Rada Kombatantów i
Osób Represjonowanych w Kielcach od wielu lat działa na rzecz pomocy weteranom i
utrwalenia ich dziedzictwa. Podkreślał to jej przewodniczący, Maciej Lis – Naszym
podstawowym obowiązkiem jest świadczyć to, co przeżyliśmy. Póki jesteśmy, póki trwamy,
powinniśmy to czynić wbrew temu, co piszą historycy, co mówią przedstawiciele innych
narodów. Serdecznie dziękuję władzom wojewódzkim, samorządowym za dotychczasową
opiekę, za działalność na rzecz środowisk kombatanckich. Będziemy starali się odwdzięczyć
tym, czym możemy – przekazywaniem zapamiętanych wydarzeń.

Swoje wspomnienia i obecną działalność podczas uroczystości opisywali również prezes
Związku Sybiraków w Starachowicach Kazimierz Dzikoński oraz Irena Szczepańska,
Przewodnicząca koła Batalionów Chłopskich w Opatowie.

Podczas uroczystości akt mianowania na stopień Majora wręczyli Franciszkowi Teleckiemu
Beata Oczkowicz, Andrzej Reudowicz i Wiesław Święchowicz.

Pamiątkowe deski Ministerstwa Obrony Narodowej otrzymali Mieczysław Kasiński, Józef
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Dzikowski i Kazimierz Suliga.

Kombatanckim Krzyżem Zwycięstwa, za zasługi utrwalania tradycji kombatanckich, Zarząd
Główny Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych uhonorował marszałka
województwa świętokrzyskiego Adama Jarubasa, Tadeusza Kokosińskiego, Stanisława Kobę i
Macieja Lisa. Odznaczenie wręczył prezes kieleckiego oddziału Związku, Zdzisław Dobrut.

Odznaczenia pamiątkowe Zarządu Głównego Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej
otrzymali Henryka Zielińska i Marek Adamski, a Dyplomy uznania Ryszard Marcinkowski,
Stefan Derlatka i Jan Kuranda.

Pamiątkowe grawertony otrzymali natomiast Tadeusz Kokosiński i Jan Matyja, którzy
obchodzili jubileusz 95-lecia.

Każdy z uczestników spotkania przed jego rozpoczęciem otrzymał pamiątkowe plakietki oraz
upominki, a uroczystość umilały zgromadzonym występy tancerzy ze Szkoły Tańca Kamili
Drezno.
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